
Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale – 
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – Via Mentana 4 - 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4979-4988-4485-4482-4445 
Responsabile: Dott.ssa Paola Tessera - T +39 0382 98 6943 

 

 
 

 
 

Determinazione Dirigenziale 

Titolo VII 

Classe I 

Oggetto: Nomina la Commissione giudicatrice della 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione 
a tempo determinato di un tecnologo di secondo livello, 
categoria D3, per un periodo di 36 mesi, eventualmente 
prorogabile, presso il Dipartimento di Biologia e 
Biotecnologie dell’Università degli Studi di Pavia a 
supporto delle attività di ricerca e amministrative del 
progetto: Ecosistemi Innovazione “Nodes” SPOKE6: 
PRIMARY AGROINDUSTRY - inserito nel PNRR. 
(codice 31-2022-d3-tec.nodes-bio) 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10.01.1957, n. 3, “Testo unico delle disposizioni 
concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 3.05.1957, n. 686, “Norme di esecuzione del 
testo unico delle disposizioni sullo statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato con decreto 
del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9.5.1994, n. 487 e successive modificazioni ed 
integrazioni date dal Decreto del Presidente della Repubblica 30.10.1996 n. 693, “Regolamento 
recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici imi proff. 
Daniele pieghi”; 

VISTO il vigente “Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei tecnologi a tempo determinato 
ai sensi dell’art. 24 bis della Legge n. 240/2010”; 

VISTO il bando di Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato 
di un tecnologo di secondo livello, categoria D3 e per un periodo di 36 mesi, eventualmente 
prorogabile, presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie dell’Università degli Studi di Pavia 
a supporto delle attività di ricerca e amministrative del progetto Ecosistemi Innovazione 
“Nodes” SPOKE6: PRIMARY AGROINDUSTRY - inserito nel PNRR (di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 912/2022 Prot n. 176733 del 08/11/2022 affissa all’Albo Ufficiale in data 
10/11/2022); 

CONSIDERATO che sono stati individuati quali esperti nelle materie oggetto della selezione 
Gerardo Rosario Biella, Monica Canepari, Daria Francesca Milone e, quale segretaria, Chiara 
Trabella tutti in servizio presso l’Università degli Studi di Pavia; 

ACCERTATA la disponibilità a far parte della commissione giudicatrice della selezione in oggetto; 

CONSIDERATO che al fine di ottemperare al disposto dell’art.35-bis del D.Lgs 165/2001, ”Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, è stata 
resa da parte dei soggetti sopraindicati dichiarazione di insussistenza di condanne penali, anche 
irrogate con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal capo I (Dei delitti dei pubblici 
ufficiali contro la Pubblica Amministrazione) del Titolo II del Libro II del codice penale; 





Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale – 
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – Via Mentana 4 - 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4979-4988-4485-4482-4445 
Responsabile: Dott.ssa Paola Tessera - T +39 0382 98 6943 

 

 
 

RITENUTO di dover provvedere 
 

D I S P O N E 
 

La commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo 
determinato di un tecnologo di secondo livello, categoria D3 e per un periodo di 36 mesi, 
eventualmente prorogabile, presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie dell’Università degli 
Studi di Pavia a supporto delle attività di ricerca e amministrative del progetto Ecosistemi Innovazione 
“Nodes” SPOKE6: PRIMARY AGROINDUSTRY - inserito nel PNRR, è così composta: 

 
 
Gerardo Rosario BIELLA 
 
 
 
Monica CANEPARI 

 
Professore Ordinario – s.s.d. BIO/09 Fisiologia – Dipartimento 
di Biologia e biotecnologie - Università degli Studi di Pavia                   
(Presidente) 
 
Professore Associato - s.s.d. BIO/09 Fisiologia – Dipartimento 
di Medicina Molecolare - Università degli Studi di Pavia 
(Componente) 

 
Daria Francesca MILONE 
 
 
 
Chiara TRABELLA 

 
Categoria D – area Amministrativa/gestionale -  Università 
degli Studi di Pavia                   
(Componente) 
 
Categoria D – area Amministrativa/gestionale -  Università 
degli Studi di Pavia   
(Segretaria) 

 

La relativa spesa grava sul a.c. 01.02.12.01.02.21, “Compensi, missioni e rimborso spese a 
componenti commissioni di concorso”, del Bilancio 2023 dell’Università degli Studi di Pavia. 

 
Pavia, data protocollo 

 
                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                 DOTT.SSA EMMA VARASIO 
 

                                                                                                                                                   (Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
EV/PM/PT/sa 


		2023-01-13T18:46:55+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




